



Öffnungszeiten Oktober
Fr - So: 09:00 - 22:00 Uhr

Küche: 11:30 - 14:00 & 18:00 - 20:30
Sonn- und Feiertags: 11:30 - 15:00

Tagesmenü auf Anfrage direkt im Storchenbeisl

EMPFEHLUNG

Klare Ganssuppe mit Kräuterbröselknödel, 3,80
Suppengemüse und Innereien
(Hals, Leber, Magen)

(A,C,G)

Gänsekeule gebraten 14,50
an Apfelrotkraut, Kartoffelknödel,
Preiselbeergarnierung und Saft'l

(A,C,G)

Gemüsepfanne mit Spiegelei 7,20
Mischgemüse, Kartoffeln, Zwiebel, Kräuter, Knoblauch

(C, L)

Zanderfilet vom Grill (Gräten) 13,50
mit Knoblauchbutter, Vitalgemüse und
Petersilkkartoffeln

(A,D,G)

(Änderungen vorbehalten)

Hinweis: Grammelschmalz von der Gans
To go im 500 ml Becher 3,90
UNSER KÜCHENPHILOSOPHIE

Mit guten Zutaten ein paar Gewürzen und Kräutern einfache und doch geschmackvolle Gerichte zu kreieren!

Wir beziehen unsere Waren hauptsächlich aus österreichischer Produktion bzw. Erzeugung wie

- Schwein & Rind aus dem Tullnerfeld, Thermenregion
Alpenvorland
- Huhn von Wech & Huber
- Fisch vom Neusiedler See & Aquakultur
- Gemüse aus dem Marchfeld, Wr. Gärten & dem Seewinkel
- Eier aus Bodenhaltung, Unterfrauenhaid, Burgenland
- Wild & Schmankerl aus der Region
- Milch & Käse aus Österreich
- Verwendete Öle: Rabs-, Sonnenblumen-, Oliven- & Kürbiskernöl

Auch unsere Getränke wie Wein & Bier kommen aus regionaler Produktion, Alkoholfreies & Mineral aus Österreich. Deshalb unser Motto:



s'Essen und Trinken geniessen

Ihr Storchenteam
Team

WAS FRÜHSTÜCKT DER STORCH?

FRÜHSTÜCK (bis 10:30 Uhr)

Frühstück I

2x Semmel, Butter, Marmelade

Tasse Tee, Kaffee oder Kakao

(A,G)

Rührei* (3. Stk.) mit Räucherspeck und 1 Stk. Gebäck

(A, C, L)

Rührei* (3. Stk.) mit Meisterschinken und 1 Stk. Gebäck

(A, C, L)

Rührei* (3. Stk.) mit 1 Stk. Gebäck

(C)

Spiegeleier* (3. Stk.) mit 1 Stk. Gebäck

(C)

Schinken-Käseteller

(G, L)

Portion Cornflakes mit Milch

(A, G)

* aus Bodenhaltung

KAFFEE & TEE

„NESSUN DORMA“ (ATT-Kaffee) – Holzgeröstet aus Triest

Wiener Melange (Milchschaum) (G)
Verlängerter Brauner mit Kaffeeobers (G)
Verlängerter Schwarzer
Ristretto "Kurzer"
Ristretto Double
Kl. Mocca
Kl. Brauner mit Kaffeeobers (G)
Gr. Mocca
Gr. Brauner mit Kaffeeobers (G)
Kaffee Latte (G)
Cappuccino (Schlag & Milchschaum) (G)
Einspänner (großer Schwarzer mit Schlag) (G)
(Auf Wunsch auch koffeinfrei erhältlich!)

Tee Schwarz, Früchte, Kräuter, Grüner oder Pfefferminz
Tee mit Milch oder Zitrone (G)
Kakao (Benco) mit Schlag (G)
Heiße Milch mit Honig
Schwarztee mit Rum
Glas Milch (G)

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Soda & Mineral

¼l Sodawasser

Mineral „Römerquelle“ 0,33l Fl. still/prickelnd

Mineral „Vöslauer“ 1l Fl. prickelnd

¼l Soda Zitrone (frisch gepresst)

¼l Surf-Wasser (Leitungswasser)
mit Himbeer, Zitrone oder Holunder

Limo

¼l Coca-Cola, Almdudler oder Sprite

1/8l Coca-Cola, Almdudler oder Sprite

Cola Zero 0,33l Fl.

1l Cola oder Almdudler

Rauch Eistee Pfirsich oder Zitrone 0,5l Fl.

Red Bull 0,25l Dose

Schweppes Tonic Water 0,25 l

Frucade Orange 0,33l Fl.

GLUCK Grapefruit-Zitrone 0,5l Fl. (kalorienarm)

Alle Speisen sowie Menüs auch zum Mitnehmen nach telefonischer
Vorbestellung unter 0677/64013349 oder im Storchenbeisl.

Wir bitten Sie die Abstandsregelung einzuhalten !

Aus hygienischen Gründen und Covid-19 Regelungen verwenden wir unser eigenes Verpackungsmaterial (recycl- und biologisch-abbaubar).

To-Go Beitrag € 0,30, Mund-Nasen-Schutz € 1,50

Allergeninformationen

Laut EU- Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011

A = Gluten (Weizenarten, Gerste, Hafer, usw.) (*)

B = Krebstiere (Krebstiere) (*)

C = Ei (Eier) (*)

D = Fisch (Fische) (*)

E = Erdnuss (Erdnüsse) (*)

F = Soja (Sojabohnen) (*)

G = Milch (Milch von Säugetieren) (*)

H = Nüsse (Schalenfrüchte, Haselnüsse, Pistazie) (*)

L = Sellerie (*)

M = Senf (*)

N = Sesam (*)

O = Sulfite (Sulfite, Schwefeldioxid) (*)

P = Lupinen (*)

R = Weichtiere (Muscheln, Austern) (*)

(*) daraus hergestellte Erzeugnisse